D 3

*m scriptis sole: nō
m in exercitio.*

*Pulcherrime scriptissim
m Ecclesiis Germanicis p-
secutionis Borealis:*

*go nō mereatur lumen
consigna: vt si dicas
redificat domini vt m-
habebat: go nō mere-
tine mercede.*

Ad gpositum.

trinum

In postice.

ARTICVL I FIDEI.

& recitantur hæc uerba. Mens Apostolorum fuit, non de diebus festis sancire, sed prædicare bonam conuersationem & pietatem.

DE VOTIS MONA
CHORVM.

Mendacium

*vn claustra moni
trum vñclarunt:*

Mendaciu.

*Nemo sit iustitia
venire sub meritum, sed
ex fata instituta gloria:*

Quid de uotis Monachorum apud nos doceatur, melius intellignet, si quis meminerit qualis status fuerit Monasteriorum, quam multa contra Canones in ipsis Monasterijs quotidie fiebant. Augustini tempore erant libera collegia, postea corrupta disciplina, ubique addita sunt uota, ut tanquam excogitato carcere, disciplina restitueretur. Additæ sunt paulatim supra uota alię multæ obseruationes. Et hæc cuincula multis ante iustam etatem contra Canones infecta sunt. Multi inciderunt errore in hoc uitæ genit, quibus etiam si non decessent anni, tamen iudicium de suis tristibus defuit. Qui sic irretiti erant, cogebantur manere, etiam si quidam beneficio Canonum liberari possent. Et hoc accidit magis etiam in Monasterijs Virginum quam Monachorum, cum sexu imbecilliori magis parcendum esset. Hic rigor displicuit multis bonis uiris ante hæc tempora, qui uidebāt puellas & adolescentes in Monasteria detrudī propter uictum, uidebāt quam infeliciter succederet hoc consilium, quæ scandala pareret, quos laqueos conscientijs iniiceret. Dolebant autoritatem Canonum in re periculosisima omnino neglegi & contemni.

Ad hæc mala, accedebat talis persuasio de uotis, quam constat etiam olim displicuisse ipsis Monachis, si qui paulo cordatiores fuerint, docebant uota paria esse baptismō, docebant se hoc uitæ genere mereri remissionem peccatorum, & iustificationem corā Deo. Imo addebant, uitam Monasticam non tantum iustitiam mereri coram Deo, sed amplius etiam, quia seruaret nō modo precepta, sed etiam consilia Euangelica.